Документ предоставлен КонсультантПлюс

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

от 17 сентября 2008 г. N 1026

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ К РЕШЕНИЮ ГОРОДСКОГО

СОВЕТА НОВОСИБИРСКА ОТ 25.10.2006 N 381 "О ПЛАНЕ МЕРОПРИЯТИЙ

ПО РЕАЛИЗАЦИИ НАКАЗОВ ИЗБИРАТЕЛЕЙ НА 2005 - 2010 ГОДЫ"

В соответствии с Положением об организации работы с наказами избирателей и обращениями граждан, принятым Решением городского Совета Новосибирска от 17.02.2005 N 544, руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска решил:

1. Внести в приложение "План мероприятий по реализации наказов избирателей на 2005 - 2010 годы" к Решению городского Совета Новосибирска от 25.10.2006 N 381 "О Плане мероприятий по реализации наказов избирателей на 2005 - 2010 годы" (в редакции Решений городского Совета Новосибирска от 27.11.2006 N 419, от 27.03.2007 N 543, Решения Совета депутатов города Новосибирска от 05.12.2007 N 802) следующие изменения:

1.1. В графе 7 порядковых строк 189, 222, 251, 364, 403, 405, 442, 570, 697, 819, 833, 835, 845, 866, 871, 887, 895, 898, 912, 920, 924, 925, 927, 1042, 1064, 1082 цифры "2007" заменить цифрами "2008".

1.2. В графе 7 порядковых строк 480, 669, 683 цифры "2007" заменить цифрами "2009".

1.3. В графе 7 порядковых строк 347, 371, 411 цифры "2007" заменить цифрами "2008 - 2010".

1.4. В графе 7 порядковых строк 196, 667 цифры "2007" заменить цифрами "2008 - 2009".

1.5. В графе 7 порядковых строк 828, 829 цифры "2006 - 2007" заменить цифрами "2008 - 2010".

1.6. В графе 7 порядковой строки 826 цифры "2005 - 2007" заменить цифрами "2008 - 2010".

1.7. Графу 7 порядковых строк 466, 631 дополнить цифрами "2008".

1.8. Графу 7 порядковой строки 489 дополнить цифрами "2010".

1.9. В порядковой строке 109:

в графе 7 цифры "2007" заменить цифрами "2008";

в графе 8 слова "Департамент по социальной политике мэрии города Новосибирска" заменить словами "Департамент образования, культуры, спорта и молодежной политики мэрии города Новосибирска, департамент промышленности, инноваций и предпринимательства мэрии города Новосибирска".

1.10. В порядковой строке 715:

в графе 7 цифры "2007" заменить цифрами "2008";

в графе 8 слова "Департамент энергетики, жилищного и коммунального хозяйства мэрии города Новосибирска" заменить словами "Департамент транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии города Новосибирска".

1.11. В графе 6 порядковой строки 884 слова "Привлеченные средства" заменить словами "Бюджет города".

1.12. В графе 7 порядковых строк 906, 921 цифры "2008" заменить цифрами "2007".

1.13. Графу 8 порядковой строки 215 дополнить словами "Департамент транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии города Новосибирска".

1.14. В графе 8 порядковой строки 290 слова "Департамент энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города" заменить словами "Администрация Калининского района города Новосибирска".

1.15. В графе 8 порядковых строк 788 и 840 слова "Департамент энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города" исключить.

1.16. В графе 8 порядковой строки 864 слова "Департамент энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города" заменить словами "Департамент строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска, комитет по жилищным вопросам мэрии города Новосибирска".

1.17. Порядковую строку 434 исключить.

1.18. Порядковую строку 795 исключить.

1.19. Дополнить порядковой строкой 813.1 в редакции приложения 1 к настоящему Решению.

1.20. Дополнить порядковыми строками 136.1 - 136.11 в редакции приложения 2 к настоящему Решению.

2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянно действующую специальную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по наказам избирателей (Асанцев Д.В.).

Мэр города Новосибирска

В.Ф.ГОРОДЕЦКИЙ

Приложение 1

к Решению

Совета депутатов

города Новосибирска

от 17.09.2008 N 1026

┌─────┬──────┬──────────────────────────┬────────────────────┬─────────────────┬───────────────────┬─────────────┬───────────────────────────┐
│813.1│ (3)  │Реконструкция зданий      │Осуществление       │      500,0      │Бюджет города      │2007 -       │Администрация Первомайского│
│     │      │ГПТУ-51 под жилые         │реконструкции       │                 │                   │2008 гг.     │района города Новосибирска │
│     │      │помещения для работников  │                    │     40000,0     │Привлеченные       │             │                           │
│     │      │бюджетной сферы           │                    │                 │средства           │             │                           │
└─────┴──────┴──────────────────────────┴────────────────────┴─────────────────┴───────────────────┴─────────────┴───────────────────────────┘
Приложение 2

к Решению

Совета депутатов

города Новосибирска

от 17.09.2008 N 1026

	136.1
	9д
	Открытие маршрута
общественного транспорта
с ул. Владимировской
до вокзала Новосибирск-
Главный и центр города
	Провести
обследование
пассажиропотока
и представить
предложения об
открытии маршрута
или заключение
о нецелесообразности
открытия маршрута

	         -
	2008 г.
	Департамент транспорта и
дорожно-благоустроительного
комплекса мэрии города
Новосибирска

	136.2
	10д
	Обеспечить освещение всех
улиц частного сектора
	Выполнение работ
по освещению улиц
частного сектора
	      150,0
	Бюджет города
	2008 г.
	Департамент транспорта и
дорожно-благоустроительного
комплекса мэрии города
Новосибирска

	136.3
	11д
	Открыть парикмахерскую
на микрорайоне
по ул. Владимировской
	Предусмотреть
открытие
в строящемся банном
комбинате по
ул. Владимировской,
2/1 помещение под
парикмахерскую

	Привлеченные
средства
	2008 -
2009 гг.
	Департамент промышленности,
инноваций
и предпринимательства мэрии
города Новосибирска,
администрация
Железнодорожного района
города Новосибирска

	136.4
	12д
	Строительство бани
на микрорайоне
"Владимировский"
	Проработать вопрос
выкупа или передачи
в аренду строящегося
объекта

	Привлеченные
средства
	2008 -
2009 гг.
	Департамент промышленности,
инноваций
и предпринимательства мэрии
города Новосибирска,
администрация
Железнодорожного района
города Новосибирска

	136.5
	13д
	Осуществить ремонт дорог
и благоустройство улиц
частного сектора:
ул. Сургутской, ул.
Владивостокской, проезда
от ул. Владимировский
спуск до ул. Саратовской
и других
	Произвести отсыпку,
грейдирование,
устройство
тротуаров, частичное
асфальтирование
дорог
	     3000,0
	Бюджет города
	2009 -
2010 гг.
	Департамент транспорта и
дорожно-благоустроительного
комплекса мэрии города
Новосибирска, администрация
Железнодорожного района
города Новосибирска

	136.6
	14д
	Провести установку
песочниц во дворах домов
NN 1, 1а, 3, 3а
по ул. Владимировской
	Установка песочниц
и завоз песка
	      80,0
	Бюджет города
	2008 г.
	Администрация
Железнодорожного района
города Новосибирска

	136.7
	15д
	Провести снос аварийных
деревьев и санитарную
подрезку деревьев
во дворах домов
по ул. Владимировской
и частном секторе
	Санитарная подрезка
деревьев, снос
аварийных деревьев
	      925,0
	Бюджет города
	2008 г.
	Департамент транспорта и
дорожно-благоустроительного
комплекса мэрии города
Новосибирска, администрация
Железнодорожного района
города Новосибирска

	136.8
	16д
	Ограничить сквозное
движение автотранспорта
(объезд светофора
на перекрестке
ул. Владимировский спуск,
ул. Владимировская)
по дворам домов NN 5, 7
по ул. Владимировской и
большегрузных автомобилей
по ул. 2-й Владимировской,
ул. Ногина
	Установка знаков,
устройство
принудительного
снижения скорости:
по ул.
Владимировской и ул.
2-й Владимировской,
по ул. Ногина
(в границах округа)
	      490,0
	Бюджет города
	2008 г.
	Департамент транспорта и
дорожно-благоустроительного
комплекса мэрии города
Новосибирска, администрация
Железнодорожного района
города Новосибирска

	136.9
	17д
	Установить дорожные знаки,
ограничивающие проезд
автомашин по двору дома
N 99 по ул. Советской
	Установка дорожных
знаков
	      860,0
	Бюджет города
	2008 -
2010 гг.
	Департамент транспорта и
дорожно-благоустроительного
комплекса мэрии города
Новосибирска, администрация
Железнодорожного района
города Новосибирска

	136.10
	18д
	Оборудовать спортивную
площадку, осуществить
ремонт фасада здания,
провести ремонт
спортивного зала
коррекционной школы N 60
	Выполнить ремонт
спортивного зала,
ремонт фасада,
оборудовать
спортивную площадку
	      800,0
	Бюджет города
	2009 -
2010 гг.
	Департамент образования,
культуры, спорта
и молодежной политики мэрии
города Новосибирска,
администрация
Железнодорожного района
города Новосибирска

	136.11
	19д
	Приобрести мультимедийное
оборудование
и интерактивные доски
в коррекционную школу N 60
	Приобрести
мультимедийное
оборудование и
интерактивные доски
	      60,0
	Бюджет города
	2009 г.
	Администрация
Железнодорожного района
города Новосибирска